
Kompromis dla dobra regionu
Dodatkowe 142,5 mln euro dla Województwa Śląskiego

Województwo Śląskie otrzyma dodatkowe 142,5 mln euro na realizację projektów w ramach XVII Priorytetu Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Konkurencyjność regionów. Podziału środków w ramach tego priorytetu oraz
wyboru projektów do realizacji dokonano 5 marca br. podczas spotkania minister rozwoju regionalnego Grażyny Gęsickiej,
sekretarza stanu w MRR Władysława Ortyla oraz przedstawicieli resortów: Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Spraw
Wewnętrznych i Administracji, Transportu, Środowiska oraz Gospodarki z marszałkami i wojewodami województw:
śląskiego, łódzkiego, małopolskiego oraz wielkopolskiego. Rozdziałowi tych środków poświęcona była konferencja prasowa
z udziałem marszałka Janusza Moszyńskiego i wojewody Tomasza Pietrzykowskiego. W Programie Operacyjnym
Infrastruktura i Środowisko utworzony został Priorytet XVII Konkurencyjność regionów, którego celem jest wsparcie
województw, które w wyniku podziału środków w ramach 16 Regionalnych Programów Operacyjnych otrzymały najmniej
środków finansowych na jednego mieszkańca (per capita), tj. łódzkie, wielkopolskie, śląskie i małopolskie. Środki dostępne
w ramach Priorytetu to ok. 570 mln euro. Podczas spotkania uzgodniono, iż kwota ta zostanie równo podzielona pomiędzy
cztery województwa. Na realizację wybranych projektów każde z województw otrzyma po 142,5 mln euro. „Końcowy efekt
podziału tej puli pieniędzy jest kompromisem, który być może nie zadowoli wszystkich, ale alternatywą byłby spór, które z
województw ma wyższy PKB na jednego mieszkańca, a które liczy więcej mieszkańców. Najważniejsze, że w efekcie
otrzymaliśmy dodatkowe pieniądze na bardzo potrzebne inwestycje” – powiedział marszałek Janusz Moszyński. Wojewoda
Tomasz Pietrzykowski przypomniał, że o pieniądze te zabiegały zarówno władze regionu, jak i parlamentarzyści
reprezentujący Śląsk, po przyjęciu przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego niekorzystnego m.in. dla Województwa
Śląskiego algorytmu podziału środków unijnych. „Spełniono deklaracje, że nasz region otrzyma dodatkowe środki. Jesteśmy
na drugim miejscu w kraju, po mazowieckim, pod względem wielkości alokacji środków unijnych” – podkreślił wojewoda.
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Załączniki

HTM, 4.59 KBProjekty wybrane z Województwa Śląskiego 
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